|CONSTRUYENDO
ILA ESPERANZA

Usr: c.morato
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

$51.072,153.29
$15,576,123.28

$8,556,046.26
$26,543,705.62
$1,629.12
$394,649.01
$51,072,153.29

$468.772,867.43
$421,663,234.88

$91,994,547.20
$354,146.64
-$45,239,061.29
$468,772,867.43

$519,845,020.72 I

2021

$14.215,352.32
-$3,709,424.50

$8,700,078.42
$8,828,420.27
$1,629.12
$394,649.01
$14,215,352.32

$456,987.897.23
$410,018,907.28

$91,853,904.60
$354,146.64
-$45,239,061.29
$456,987,897.23

$471,203,249.55 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2022

$125,978.419.23
$108,926,794.55

$8,172,681.82
$8,878,942.86
$125,978,419.23

$0.00

$125,978,419.23 I

2021

$144,115.299.63
$135,411,156.05

$0.00
$8,704,143.58
$144,115,299.63

$0.00

$144,115,299.63 I

$130.122,399.93
$130,122,399.93

$263.744.201.56
$66,454,367.49
$228,864,858.71
-$29,582,782.91
-$1,992,241.73

$0.00

$130,122.399.93
$130,122,399.93

$196,965.549.99
-$12,516,879.70
$241,057,454.33
-$29,582,782.91
-$1,992,241.73

$0.00

$393,866,601.49 I $327,087,949.92 I

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $519,845,020.72 g

$471,203,249.55 I

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”. 2
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2022 2021

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
Juiclos $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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2022 2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $717,329,600.00 $696,466,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $297,209,859.55 -$1,004.28
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 -$4,110,258.22
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $420,119,740.45 $692,356,746.06
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $420,119,740.45 $692,356,746.06
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $717,329,600.00 $696,466,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $134,640,182.95 $21,971.22
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $5,142,778.42 $52,866,954.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $587,832,195.47 $749,310,982.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $406,222,787.67 $747,206,465.56
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $382,171,104.66 $690,535,551.49
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $382,149,276.65 $688,718,856.33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



